Fakulta zdravotnictva so sidlom v Banskej Bystrici
Studijny program: URGENTNA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST
Studijny odbor: Zdravotnicke vedy

1. ro¢nik - denna forma Stadia - bakalarske Studium

Kéd predmetu

Studijny predmet

Druh predmetu

Pedagég zodpovedny
za vyucbu

Pocet hodin celkove

Odb.
prax

Sem.

Predn. Cv.

IPocet hodin
priama vyucba

nepriama vyucba

IPocet hodin
IPocet hodin

celkova zat’az

Ukonéenie

IPocet kreditov

7ZIMNY SEMESTER

UDAF1

anatomia a fyzioldgia (1)

doc. MUDr. Igor
Martuliak, PhD.
MUDr. Michal
Havril'ak
MDDr. Barbora
Hockova

36

36

14

50

UDAI

aplikovana informatika

Ing. Juraj Benadik

12

12

13

25

PH

UDBIRA

biofyzika a radioldgia

prof. MUDr. Cyril
Klement, CSc.
PaedDr. Marek
Balazovic¢, PhD.
MUDr. Katefina
Novotna

24

24

26

50

UDBICH

biochémia

Ing. Katarina
Michalcova, PhD.

24

24

26

50

UDHAZS

hasiéska zachranna sluzba

Ing. Be. Frantisek
Gloncak, PhD.

12

12

48

60

PH

UDHOZS

horska zachranna sluzba

Ing. Be. Frantisek
Glon¢ak, PhD.
Bc. Jan Ku$nirak
Mgr. Mgr. Michal
Haluska

Mgr. Mgr. Silvia
Janolkova

Bc. Monika
Kalmanova

24

24

36

60

PH

UDKOP1

kondi¢na priprava (1)

Mgr. Milan Benacka,
PhD.
Mgr. Martin Hrubala

24

24

25

PH

UDLJ1

latinsky jazyk (1)

IPhDr. Tomas Oravec

12 12

24

25

PH

UDLZS

letecka zachranna sluzba

MUDr. Radoslav
Burian

12

12

48

60

PH

UDMEH

mikrobiologia, epidemiologia
a hygiena

prof. MUDr. Cyril
Klement, CSc.
doc. MUDr. Méria
Avdicova, PhD.

24

24

26

50

UDOT1

oSetrovatel'ské techniky (1)

PhDr. Dana
Sihelska, PhD.
PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva
Balogova, PhD.,
MPH

PhDr. Daniela
Benadikova

60 36

96

100

UDPE

profesijna etika

doc. PhDr. Magr.
Tatiana

Rapcikova, PhD.

24

24

26

50




doc. PhDr. Mgr.

Tatiana
UDPK profesijna komunikacia P Rapcikova, PhD. 24 12 36 14 |50 | S | 2
PhDr. Dana
Sihelska, PhD.
doc. PhDr. Bc. Beata
UDSOC Sociologia P [Fréova, PhD., MPH, 12 12 13 |25 |PH| 1
mim. prof.
doc. PhDr. Mgr.
. L, Tatiana Rapcikova,
UDvvp  [/Scobecnd avyvinova P PhD. 24 24 | 1 |25|s |1
psychologia PhDr. Dana
Sihelska, PhD.
zdravotnicky a krizovy Ing. Mgr. Irena
UDZKM imanaZzment P Galadova, MBA 24 24 26 150 S |2
UDSEB1 sebaobrana (1) PV Branislav Koren 12 12 13 |25 |PH| 1
UDSCH1  &kola chrbta (1) PV m]gg Zuzana Fréova, 12 12 | 13 |25 |PH| 1
UDAJ1 anglicky jazyk (1) V Mgr. Martin Ziak 12 12 24 1 25 |PH| 1
L. PhDr. Erika
UDNJ1 nemecky jazyk (1) \Y Voznikové 12 12 24 1 25 |PH| 1
Spolu za zimny semester 312 144 48 | 504 | 351 |855
Spolu za zimny semester 30
P+ 1PV
LETNY SEMESTER
doc. MUDr. Igor
Martuliak, PhD.
- S MUDr. Michal
UDAF2 anatomia a fyzioldgia (2) P Havril4k 36 36 14 |50 | S | 2
MDDr. Barbora
Hockova
doc. PhDr. Mgr.
[Tatiana Rapcikova,
UDAP aplikovana psychologia P [PhD. 24 24 1 25| S |1
PhDr. Dana
Sihelska, PhD.
doc. MUDr. Igor
UDFT1  ffarmakologia a toxikolégia (1) | P mg;t_ﬂ'r'g'_"l_izzlava 24 24 | 1 |25]s |1
Hradska, MPH
PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH
klinicka prax PhDr. Dana Sihelska,
UDKPX1 Vv zdravotnickych zariadeniach| P PhD. 108 | 108 | 12 |120| S | 4
(1) PhDr. Eva Balogova,
PhD., MPH
mentori odbornej
raxe
o . doc. MUDr. Igor
UDKP klinicka propedeutika p Martuliak, PhD. 12 12 24 1 25| S 1
Mgr. Milan Benacka,
UDKOP2 kondi¢na priprava (2) P PhD. 24 24 1 25 |PH| 1
Mgr. Martin Hrubala
UDLJ2 latinsky jazyk (2) P [PhDr. Tomas Oravec 12 12 24 1 25| S |1
s , Ing. Mgr. Irena
UDOZ organizacia zdravotnictva P Galidova, MBA 12 12 13 |25 |PH| 1
PhDr. Dana
Sihelska, PhD.
PhDr. Mgr. Jarmila
UDOT?2 oSetrovatel'ské techniky (2) P Bramuskova, PhD., 12 36 48 2 50| S| 2

MPH
PhDr. Eva

Balogova, PhD.,




MPH
PhDr. Daniela
Benadikova

UDPAT1

patofyziologia (1)

MUDr. Miloslav
Hanula, PhD.
MUDr. Cudmila
Dolakova
MUDr. Aneta
Sevéikova

24

24

25

UDPPX1

prazdninova prax (1)

PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Dana Sihelska,
PhD.

PhDr. Eva Balogova,
PhD., MPH

mentori odbornej
praxe

160

160

20

180

PH

UDPP

prva pomoc

doc. MUDr. Peter
Bielik, PhD.

Ing. Bc. FrantiSek
Gloncak, PhD.
Bc. Monika
Kalmanova

Bc. Peter Buc¢ko

12

24

36

14

50

UDSOP1

suvisla odborna prax

(1)

V zdravotnickych zariadeniach

PhDr. Dana
Sihelska, PhD.
PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva
Balogova, PhD.,
MPH

mentori odbornej
praxe

80

80

10

90

PH

UDVZS

vodna zachranna sluzba

Mgr. Milan Benacka,
PhD.

Ing. Bc. Frantisek
Glongak, PhD.

24

24

36

60

PH

UDZPED

zaklady pedagogiky

doc. PhDr. Mgr.
Tatiana

Rapcikova, PhD.
PaedDr. Erik Hanzen

12

12

13

25

PH

UDSEB?2

sebaobrana (2)

PV

Branislav Koren

12

12

13

25

PH

UDSCH2

Skola chrbta (2)

PV

Mgr. Zuzana Fréova,
Ph.D.

12

12

13

25

PH

UDAJ2

anglicky jazyk (2)

Mgr. Martin Ziak

12

12

24

25

PH

UDNJ2

nemecky jazyk (2)

PhDr. Erika
\Voznikova

12

12

24

25

PH

L

Spolu za letny semester

204

156

372

732

168

900

Spolu za letny semester
P+1PV

30

Spolu za prvy ro¢nik

516

300

420

1236

519

1755

Spolu za prvy ro¢nik
P+1PV

60




Fakulta zdravotnictva so sidlom v Banskej Bystrici
Studijny program: URGENTNA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST
Studijny odbor: Zdravotnicke vedy

2. ro¢nik - denna forma Studia - bakalarske §tudium

Kod predmetu

Studijny predmet

Druh predmetu

Pedagég zodpovedny
za vyucbu

Pocet hodin celkove

Predn.

Sem.
Cv.

Odb.
prax

Pocet hodin
priama vyucba
Pocet hodin

nepriama vyuc¢ba
Pocet hodin

celkova zataz

\Ukonéenie

Pocet kreditov

ZIMNY SEMESTER

UDGP

gynekologia a porodnictvo

o

doc. MUDr. Peter
Bielik, PhD.

24

N
D

N
(6]

-

UDCHIR

chirurgia

doc. MUDr. Pubomir
Marko, PhD.

24

N
N

N
(6]

UDIZS

integrovany zachranny systém
A manaZment opera¢ného
strediska zachrannej zdravotnej
sluzby

doc. MUDr. Igor
Martuliak, PhD.
Mgr. Viliam Sladek

12

24

w
»

24

(2]
o

PH

UDKPX2

klinicka prax v zdravotnickych
zariadeniach (2)

PhDr. Dana

Sihelska, PhD.

PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva

Balogova, PhD., MPH
mentori odbornej praxe

204

204

210

UDKOP3

kondi¢na priprava (3)

Mgr. Milan Benacka,
PhD.
Mgr. Martin Hrubala

24

24

25

PH

UDNEU

neurologia

doc. MUDr. Vladimir
Donath, CSc.
MUDr. Jan Kothaj

24

24

25

UDPAT2

patofyziologia (2)

MUDr. Miloslav
Hanula, PhD.
MUDr. Cudmila
Dolakova
MUDr. Aneta
Sevtikova

24

24

25

UDPEDI

pediatria

doc. MUDr. Peter
Bielik, PhD.
MUDr. Aneta
Sevéikova

24

24

25

UDSOP2

suvisla odborna prax
Vv zdravotnickych zariadeniach

(2)

PhDr. Dana

Sihelska, PhD.

PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva

Balogova, PhD., MPH
mentori odbornej praxe

80

80

10

90

PH

UDUM1

urgentna medicina (1)

doc. MUDr. Cubomir
Marko, PhD.

MUDr. Miroslava
Rybanska

36

36

14

50

UDUZS1

urgentna zdravotna starostlivost’

)

Ing. Bc. Frantisek
Glon¢ék, PhD.

Mgr. Mgr. Michal
Haluska

Megr. Bc. Martin Ziak,

PhD.

36

36

72

75




Mgr. Mgr. Silvia
Janolkova
Bc. Jan Kusnirak

UDVNL

vnutorné lekarstvo

doc. MUDr. Igor
Martuliak, PhD.
MUDr. Daniel Havaj

24

24

25

UDZA

zaklady anestéziologie

doc. MUDr. Igor
Martuliak, PhD.
MUDr. Michal
Venglar¢ik, PhD.

24

24

26

50

UDIOSE1

zaklady intenzivnej starostlivosti

)

PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva Balogova,
PhD., MPH

24

12

36

14

50

ubzv

zaklady vyskumu

doc. PhDr. Bc. Beata
Fréova, PhD., MPH,
mim. prof.

24

24

25

PH

UDIP1

intervencna psychologia (1)

PV

Mgr. Bc. Margita
\Vernarcova

12

12

24

25

PH

UDZT1

zachrana v teréne (1)

PV

Ing. Be. Frantisek
Gloncak, PhD.

Mgr. Mgr. Michal
Haluska

Mgr. Bc. Martin Ziak,
PhD.

Mgr. Mgr. Silvia
Janolkova

Bc. Jan Kusnirak

Bc. Monika Kalmanova

12

12

24

25

PH

UDKAJ1

konverzacia v anglickom jazyku

(1)

Mgr. Martin Ziak

24

24

25

PH

UDKNJ1

konverzacia v nemeckom jazyku

L)

PhDr. Erika Voznikova

24

24

25

PH

Spolu za zimny semester

324

144

308

776

109

885

Spolu za zimny semester
P+1PV

30

LETNY SEMESTER

UDKAR

kardiologia

MUDr. Martin Hudec,
PhD., MRCPI, FESC

24

24

25

UDKPX3

[klinicka prax v zdravotnickych
zariadeniach (3)

PhDr. Dana

Sihelska, PhD.

PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva

Balogova, PhD., MPH
mentori odbornej praxe

168

168

12

180

UDKOP4

kondi¢na priprava (4)

Mgr. Milan Benacka,
PhD.
Mgr. Martin Hrubala

24

24

25

PH

UDPPX2

prazdninova prax (2)

PhDr. Dana

Sihelska, PhD.

PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva

Balogova, PhD., MPH
mentori odbornej praxe

160

160

20

180

PH

UDSZP1

seminar k zaverecnej praci (1)

PhDr. Eva Balogova,
PhD., MPH

12

12

24

25

PH




PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

suvisla odborna prax

Ing. Bc. FrantiSek

UDOPZS1 Vv zachrannej zdravotnej sluzbe P Glonc¢éak, PhD. 108 | 108 |12 |120| S | 4
(1) mentori odbornej praxe
PhDr. Dana
Sihelska, PhD.
L . PhDr. Mgr. Jarmila
suvisla odborna prax Bramuskova. PhD
UDSOP3 Vv zdravotnickych zariadeniach P MPH ’ ? 80 (80 |10|90 |PH | 3
(3) PhDr. Eva
Balogova, PhD., MPH
mentori odbornej praxe
UDUCH [irazové chirurgia p gﬁi&%ﬁgm“ 24 2| 1|25|s |1
doc. MUDr. Cubomir
UDUM2  jurgentni medicina (2) P mgg‘; iﬂhi?dslava 36 36 (14|50 | S | 2
Rybanska
Ing. Bc. Frantisek
Glongak, PhD.
Mgr. Mgr. Michal
. . SR Haluska
UDUzs2  [irgentna zdravotna starostivost| oy pe Nfartin Ziak, | 12 | 36 48 |2 |50| s |2
(2) PhD
Mgr. Mgr. Silvia
Janolkova
Bc. Jan Kusnirak
PhDr. Mgr. Jarmila
zaklady intenzivnej starostlivosti Bramuskova, PhD.,
UDIOSE?2 (2) P MPH 24 12 36 (14 (50| S | 2
PhDr. Eva Balogova,
PhD., MPH
UDIP2 intervencna psychologia (2) py Mar. Be. Margita 12 | 12 24| 1|25 |PH| 1
'Vernarcova
Ing. Bc. Frantisek
Gloncak, PhD.
Mgr. Mgr. Michal
Haluska 5
UDZT2 zachrana v teréne (2) PV %g[;'_ Be. Martin Ziak, 12 12 24 |1 |25 |PH| 1
Mgr. Mgr. Silvia
Janolkova
Bc. Jan Kusnirak
Bc. Monika Kalmanova
UDKAJ2 l(‘g)“verza“a v anglickom jazyku |\, \ro Martin Ziak 24 24 | 1 |25 |PH| 1
UDKNJ2 lg;)nverza‘”a v nemeckom jazyku |/ lopny Erika Voznikova 24 24 | 1 |25 |PH| 1
Spolu za letny semester 156 156 | 516 | 828 |92 (920
Spolu za letny semester 30
P+1PV
Spolu za druhy ro¢nik 480 | 300 | 824 [1604]201[1805
Spolu za druhy ro¢nik 50

P+1PV




Fakulta zdravotnictva so sidlom v Banskej Bystrici

Studijny program: URGENTNA ZDRAVOTNA STAROSTLIVOST

Studijny odbor: Zdravotnicke vedy

3. ro¢nik - denna forma Studia - bakalarske §tudium

Kéd predmetu

Studijny predmet

Druh predmetu

Pedagég zodpovedny
za vyucbu

Pocet hodin celkove

Predn.

Sem.
Cv.

Odb.
prax

IPocet hodin
priama vyucba

nepriama vyucba

IPocet hodin
Pocet hodin

celkova zat’az

Ukoncdenie

Pocet kreditov

ZIMNY SEMESTER

UDBZS

banska zachranna sluzba

Ing. Bc. Frantisek
Glonéak, PhD.

Mgr. Mgr. Michal
Haluska

Mgr. Bc. Martin Ziak,
PhD.

Mgr. Mgr. Silvia
Uanolkova

Bec. Jan Kusnirak

Bc. Monika Kalmanova

24

24

36

60

PH

UDDIFD

diferencialna diagnostika

prof. MUDr. Karol
Kralinsky, PhD.

12

12

24

25

UDKPX4

klinicka prax v zdravotnickych
zariadeniach (4)

PhDr. Dana

Sihelska, PhD.

PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva

Balogova, PhD., MPH
mentori odbornej praxe

108

108

12

120

UDKOP5

kondi¢na priprava (5)

Mgr. Milan Benacka,
PhD.
Mgr. Martin Hrubala

24

24

25

PH

UDMB

manazment bolesti

doc. MUDr. Igor
Martuliak, PhD.
IMUDr. Robert
IThonhauser

24

24

25

UDMK1

medicina katastrof (1)

MUDr. Mgr. Peter
Kysel’, PhD.

Ing. Bc. Frantisek
Glondak, PhD.

36

12

48

50

UDPLZ

pravo a legislativa
v zdravotnictve

Ing. Mgr. Irena
Galadova, MBA

24

24

25

PH

UDP

psychiatria

IMUDr. Michal Patarak,
PhD.

24

24

25

UDSZP2

seminar k zaverecnej praci

(2)

PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva Balogova
PhD., MPH

24

24

25

PH

UDOPZS2

stivisla odborna prax
V zachrannej zdravotnej sluzbe

(2)

Ing. Be. Frantisek
Gloncak, PhD.
mentori odbornej praxe

204

204

210

UDSOP4

suvisla odborna prax
Vv zdravotnickych zariadeniach

(4)

PhDr. Dana
Sihelska, PhD.
PhDr. Mgr. Jarmila
Bramuskova, PhD.,
MPH

PhDr. Eva

Balogova, PhD., MPH

80

80

10

90

PH




mentorky odbornej

praxe
doc. MUDr. Cubomir
UDUM3 urgentna medicina (3) P Marko, PhD. 48 48 2 |50 |S|2
MUDr. Milan Galko
Ing. Be. FrantiSek
Gloncak, PhD.
urgentna zdravotna Mgr. Mgr. Michal
UDUZS3 stagrostlivost’ A3) P Haluska 24 60 84| 16 1001 S ) 4
Mgr. Mgr. Silvia
Uanolkova
. , D o Mgr. Monika
UDIOSP intenzivna starostlivost’ v pediatrii | PV o 12 12 13 | 25 |PH| 1
Vyrobikova
UDAJZ anglicky jazyk v zdravotnictve V Mgr. Martin Ziak 12 12 13 | 25 |PH| 1
UDNJZ nemecky jazyk v zdravotnictve V [PhDr. Erika Voznikova 12 12 13 | 25 |PH| 1
UDDZZS dOQfaV'rl Vv zéchrannej zdravotnej v Mgr. Bc. Martin Ziak, 12 12 13 | 25 [pH| 1
sluzbe PhD.
Spolu za zimny semester 192 | 180 | 416 | 788 | 142 | 930
Spolu za zimny semester 30
P+1PV
LETNY SEMESTER
MUDr. Mgr. Peter
UDMK2  medicina katastrof (2) p [Cysel, PhD. 24 2|1 |25|s]|1
Ing. Bc. Frantisek
Gloncak, PhD.
radia¢na ochrana, radiacna .
UDCHRBH fudalost’, radiatni nehoda p prof MUDr Cyril 12 | 24 36 | 2 |50 |PH| 2
oy . ement, CSc.
a radiaCna havaria
suivisla odborna prax v Ing. Bc. Frantisek
UDOPZS3 gzachrannej zdravotnej sluzbe P Glonc¢ak, PhD. 240 | 240 | 30 (270 S | 9
(3) mentori odbornej praxe
doc. MUDr. Cubomir
UDUMA4 urgentna medicina (4) P Marko, PhD. 48 48 2 50 | S| 2
MUDr. Milan Galko
MUDr. Miloslav
Hanula, PhD.
Ing. Be. Frantisek
urgentna zdravotna Gloncak, PhD.
UDUZS4 starostlivost’ (4) P Mgr. Mgr. Michal 12 60 72 3 ™S 3
Haluska
Mgr. Mgr. Silvia
Janolkova
UDZKT  [aklady kartografie a topografie| P Eal‘iigl‘f”dre] 12 | 12 24 | 26 | 50 |PH| 2
Skolitel’ zavere¢ne;
UDZPO zavereéna praca P gﬁfiie da skitsobnej PH| 4
komisie
UDVM  ojnové medicina py MUDr. Mgr. Peter 12 | 12 24 | 1 |25 |PH| 1
Kysel’, PhD.
Predmety Statnej skusky
prakticka skuska 2
. . . Predseda sktiSobnej
zavereCna praca a obhajoba komisi
omisie
urgentna medicina 2
urgentnd zdravotna starostlivost’ 2
Spolu za letny semester 120 | 108 | 240 | 456 | 327 | 795
Spolu za letny semester 30
P+1PV
Spolu za treti ro¢nik 312 | 288 | 656 |1244| 469 [1725
Spolu za treti ro¢nik 60

P + 1 PV vratane Statnej skasky




Pocet hodin a kreditov za celkovii dizku $tidia v dennej forme $tidia
(3 akademické roky)

Zataz Studenta 1 kredit teoretickej vyucby = 25 hodin, 1 kredit praktickej vyu¢by = 30 hodin v celom rozsahu
dennej formy Stadia.
Teoreticka vyucba zahrna prednasky, seminare a cvicenia a kontrolované samostadium.

Prakticka vyuéba zahta klinicka prax, suvislu odbornt prax, prazdninovi prax, zlozky IZS.

Predmety teoretického charakteru: 1 kredit = 25 vyucovacich hodin

Predmety praktického charakteru: 1 kredit = 30 vyucovacich hodin

POCTY HODIN
Cvicenia Odborna
Prednasky Seminare prax
1. ro¢nik 516 300 420
2. ro¢nik 480 300 824
3. ro¢nik 312 288 656
Spolu 1308 888 1900

Pocet hodin spolu za 3 roky $tiadia: 4096 hodin

Z toho:

Teoreticka vyuc¢ba: 2196 hodin (prednasky, seminare, cvicenia).

Prednésky: 1308 hodin

Semindre, cvicenia: 888 hodin

Prakticka vyucba: 1900 hodin (klinicka prax, stvisla odborna prax, prazdninova prax, zlozky IZS).

POCTY KREDITOV
SpoluP + 1PV
1. ro¢nik 60
2. ro¢nik 60
3. ro¢nik 60
Spolu 180

Pocet kreditov spolu: 180

Pocet kreditov potrebnych na ukoncenie stadia: 180




